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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 9 oktober 1991 heeft de Ver-
enigde Vergadering van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht
(VCT) een onderzoek gewijd aan de klacht van 7 maart 1991
tegen de Minister van Justitie wegens het feit dat in de
postkantoren in het Duits taalgebied enkel in het Frans ge-~
sfqlde folders betreffende de nieuwe huurwet verkrijgbaar
zijn.

Uit de door U verstrekte inlichtingen is geble-
ken dat de folder in de 3 nationale talen werd uitgegeven.

Uit de inlichtingen van INBEL is gebleken dat
de folder in het Duits en in het Frans werd gestuurd aan de
postkantoren van het Duits taalgebied.
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Een folder uitgaande van het Ministerie van
Justitie, verspreid door INBEL en door dit laatste ter be-
schikking van het publiek gelegd in de postkantoren, is een
bericht en mededeling die de centrale diensten tot het publiek
richten door bemiddeling van de plaatselijke diensten.

Overeenkomstiqg artikel 40, l1ste 1id, van de bij

K.B. van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van

de talen in bestuurszaken zijn deze berichten "onderworpen aan

de taalregeling die ter zake aan gencemde plaatselljke dien-
sten bij deze gecobrdineerde wetten wordt opgelegd".
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2.

In de gemeenten van het Duits taalgebied worden
de berichten, mededelingen en formulieren die voor het publiek
bestemd zijn in het Duits en in het Frans gesteld (artikel 11,
§ 2, der gecodrdineerde taalwetten).

De folders die door een centrale dienst ter
beschikking van het publiek worden gelegd in de postkantoren
kunnen eentalig zijn in zoverre er altijd bescheiden in de ene
en de andere taal ter beschikking van het publiek zijn (advies
nr. 22.015 van 29,3, 31.5, 28.6.1990).

De V.C.T. oordeelt dat de klacht ontvankelijk
is en gegrond in de mate dat er in de postkantoren van het
Duitse taalgebied niet overal tegelijk Franstalige en Duitsta-
lige folders beschikbaar waren.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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